<sup>1</sup> Correctio  
ne vitat offen-  
sionem.

<sup>2</sup> Enchiridio  
ma ex repu-  
gnantibus,

<sup>3</sup> amplificatio  
nem à signo.

<sup>4</sup> Locus com-  
munis per ex-  
clamationem.

# ORATIO

¶ nimi, atque eius viri est, quem de suscep<sup>t</sup>a causa  
propositaq; sententia nulla contumelia, nulla  
vis, nullum periculum posset depellere: ut enim  
cætera paria Tuberoni cum Varo fuissent, honos,  
nobilitas, splendor, ingenium, quæ nequaquam fue-  
runt; hoc certe præcipuum Tuberonis fuit, quod iu-  
sto cum imperio ex S.C. in prouinciam suam vene-

¶ Distribu- rat. hinc prohibitus, non ad Cæsarem, ne iratus,  
non domum, ne iners; non aliquam in regionem,

ne condemnare causam illam, quam secutus esset,  
videretur; in Macedonia, in Cn. Pompeij castra

venit, in eam ipsam causam, à qua erat reiectus cum

¶ Argumētū iniuria. 3 quid: cum ista res nihil commouisset eius  
tertium per conjecturam.

Particula quid, vehe- mentiam ad fert.

animum, ad quem veneratis: languidore, credo, stu-  
dio in causa fuistis. tantummodo in præsidijis era-  
tis, animi vero à causa abhorrebat: an, ut fit in ci-  
uilibus bellis, nec in vobis magis, quam in reliquis,  
omnes vincendi studio tenebamur: pacis equidem  
semper auctor fui, sed tum sero: erat. n. amentis, cū  
aciem videres, pacem cogitare. omnes inquam vin-  
cere volebamus, tu certe præcipue, qui in eum lo-  
cum venisses, ubi tibi esset pereundum, nisi viciisses:  
quanquam, ut nunc se res habet, non dubito quin

¶ Colligit &c complexione & concludit,

hanc salutem anteponas illi victoriæ. 4 hæc ego no-  
dicerem Tubero, si aut vos constantiae vestræ, aut  
Cæsarem beneficij sui poeniteret. nunc quæro, utrum  
vestras iniurias, an Reip. persequamini? si Reip.  
quid de vestra in ea causa persecutantia responde-  
bitis?

bitis: si vestras, videte ne erretis, qui Cæsarem ve-  
 stris inimicis iratum fore putetis, cum ignouerit  
 suis. itaque num tibi videor Cæsar in causa Liga-  
 rij occupatus esse: num de eius facto dicere? quid-  
 quid dixi, ad unam summam referri volo, vel hu-  
 manitatis, vel clementiae, vel misericordiae tuæ.  
1 Concludit  
causas Cæsar egredi multas, & quidem tecum, dum te  
in foro tenuit ratio honorum tuorum; certe nun-  
quam hoc modo, 2 ignoscite iudices, errauit, lapsus  
est, non putauit. si unquam posthac ad parentem  
sic agi solet: ad iudices, non fecit, non cogitauit,  
falsi testes, fictum crimen. dic te Cæsar de facto Li-  
 garij iudicem esse: quibus in præsidij fuerit. que-  
 re. taceo. ne hæc quidem colligo, quæ fortasse vale-  
 rent etiam apud iudicem: Legatus ante bellum pro-  
 fectus, relictus in pace, bello oppressus, in eo non  
 acerbus, tum etiam fuit totus animo & studio tu-  
 us. ad iudicem sic agi solet. sed ego ad parentem lo-  
 quor: erravi, temere feci, pœnitet, ad clementiam  
 tuam configio, delicti veniam peto, ut ignoscas o-  
 ro: si nemo impetravit, arroganter: si plurimi, tu  
 idem fer opem, qui spem dedisti. 3 an sperandi Liga-  
 rijo causa non sit, cum mihi apud te sit locus etiā pro  
 altero deprecandi? 4 quāquam neque in hac oratio  
 ne spes est posita cause, nec in eorum studijs, qui à  
 te pro Ligario petunt tui necessarij. 5 vidi enim &  
 cognoui, quid maxime spectares, cū pro alicuius fa-  
 lute multi laboraret, causas apud te rogatiū gratio-  
3 Ab exemplo  
ex maiori.  
4 Correctio.  
5 A causa re-  
gantium.

## O R A T I O

res esse, quām preces: neque spectare, quām tuus es  
set necessarius, qui te oraret: sed quām illius, pro  
quo laboraret. itaque tribuis tu quidem tuis ita mul-  
ta, ut mihi beatiores illi esse videantur interdum,  
qui tua liberalitate fruuntur, quām tu ipse, qui illis  
tam multa concedis. sed video tamen apud te cau-  
sas, ut dixi, rogantium valere plus, quam preces, ab  
ijq; te moueri maxime, quorum iustissimum dolo-

**3. Accomo** rem videas in petendo. **in Q.** Ligario conseruando  
dat quod di-  
xit de causis multis tu quidem gratum facies necessarijs tuis: sed  
rogantium, hoc queso considera, quod soles. possum fortissi-  
mos viros Sabinos, tibi probatissimos, totumq; a-  
& ex perso- grum Sabinum, florem Italiae, probūr Reip. propo-  
nis ampli- nere. nosti optime homines. animaduerte horum om-  
nium mœstitudinem, & dolorem. huius T. Brochi , de  
quo non dubito quid existimes, lacrymas, squalore  
q; ipsius, & filij vides. quid de fratribus dicam? no-  
li Cæsar putare de unius capite nos agere. aut tres  
Ligarij in ciuitate retinendi sunt, aut tres ex ciuita-  
te exterminandi. quod quis exilium his est optatius,  
quām patria, quām domus, quām dij penates , uno

**2. Concludit** illo exulante. **si** fraterne, si pie, si cum dolore fa-  
& confirmat, ciunt, mouent te horum lacrymæ, moueat pietas,  
dicto Cæsar is de aduersa- moueat germanitas, valeat tua vox illa, quæ vicit:  
rije, te enim dicere audiebamus, nos, omnes aduersarios,  
putare, nisi qui nobiscum essent; te omnes, qui con-  
trate non essent, tuos, vides ne igitur hunc splendo-  
rem, omnem hanc Brochorum domum , hunc L.

Marcium,

Marcium, C. Cesetium, L. Cornificium, hosce omnes  
equites R. qui adsunt veste mutata, non solum notos.  
tibi, verum etiam probatos viros, qui tecum fuerunt:  
atque his maxime irascebamus, & hos requie-  
rebus, & his nonnulli etiam minabantur. conser-  
ua igitur tuis suos, ut quemadmodum cetera, que  
dicta sunt a te, sic hoc verissimum reperiatur: quod  
si penitus perspicere posse concordia Ligariorum:  
omnes fratres tecum iudicares fuisse. an potest quis  
quam dubitare, quin si Q. Ligarius in Italia esse po-  
tuisse, in eadem sententia futurus facerit, in qua fra-  
tres fuerunt: quis est, qui horum consensum conspi-  
rantem & penè constatum, in hac prope æqualita-  
te fraterna non nouerit? qui hoc non sentiat, quid  
uis prius futurum fuisse, quam ut hi fratres diver-  
sas sententias, fortunasq; sequerentur: voluntate  
igitur omnes tecum fuerunt, tempestate abreptus  
est unus: qui si consilio id fecisset, esset eorum simi-  
lis, quos tutamen saluos esse voluisti: sed ierit ad  
bellum, dissenserit non a te solum, verum etiam a  
fratribus: hite orant tui. equide cum tuis omnibus  
negotijs interessem, memoria teneo qualis tum T.